
収　　　入 支　　　出 差引

月日 事項 金額 月日 事項 金額 残金

8月1日 防災拠点運営助成金 119,000 8月9日 資料コピー 100 118,900

8月10日 第１回運営委員会お茶代 1,000 117,900

8月20日 資料コピー 60 117,840

8月28日 第２回運営委員会お茶代 2,000 115,840

8月31日 防災講習会参加費・交通費 6,000 109,840

9月20日 資料コピー 100 109,740

9月28日 第３回運営委員会お茶代 2,000 107,740

10月5日 防災訓練飲料代 15,000 92,740

10月5日 防災訓練資材費(食器、洗剤等) 5,000 87,740

10月5日 防災訓練用食材費 40,000 47,740

10月20日 資料コピー 100 47,640

10月28日 第４回運営委員会お茶代 2,000 45,640

11月15日 訓練報告書作成 500 45,140

12月3日 防災備蓄品購入 50,000 -4,860

2月1日 町内会より繰入 4,860 0

合計 123,860 123,860 0

令和　年度 神奈川区　　　　　　学校地域防災拠点

現　　金　　出　　納　　簿

助成金については年度毎に決算することになるため、残額や赤字分の

翌年度への繰り越しはできません。

収支結果が赤字となってしまった場合には、収入欄に赤字分の補てん

がどのようにされたか記載してください。

また、残額が発生した場合は、その金額を返還していただくことになりま

す。

記 入 例



 

（第８号様式準用） 

 

令 和  年 度 神 奈 川 区       学 校 

地 域 防 災 活 動 事 業 完 了 報 告 書 

 

 事 業 名 ・ 内 容                   
期 日 

期 間 

参 加 

人 数 

運 

営 

に 

係 

わ 

る 

事 

業 

 

◇地域防災拠点運営委員会連絡協議会総会 

 

◇ 神奈川区防災講演会への参加 

 

 

◇ ○○○学校地域防災拠点訓練 

・ＡＥＤ取扱訓練 

・炊き出し訓練 

・緊急給水栓給水訓練 

・情報受伝達訓練（アマチュア無線） 

 

 

R〇.〇.〇 

 

 

 

 

R〇.8．○ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10名 

 

10名 

 

 

50名 

 

 

 

 

 

 

 

 

管 

理 

に 

係 

わ 

る 

事 

業 

 

◇ 第1回 運営委員会 

・運営委員、学校施設管理者等との顔合わせ 

・運営委員の変更 

・防災訓練打合せ（訓練日時等） 

 

◇ 第2回 運営委員会 

・防災訓練打合せ 

 

◇ 防災備蓄庫の点検 

 

◇ 第3回 運営委員会 

・防災訓練打合せ 

 

◇ 第4回 運営委員会 

・令和〇年度の振り返り 

・令和〇年度の方針 

 

 

R〇.7.○ 

 

 

 

 

R〇.8.○ 

 

 

R〇.9.○ 

 

R〇.10.○ 

 

 

R〇.2.○ 

 

 

10名 

 

 

 

 

10名 

 

 

15名 

 

10名 

 

 

10名 

 

 

記 入 例 



 

令和〇年〇月〇日 

 

神奈川区地域防災拠点運営委員会連絡協議会

会 長 岐部 文明 様 

 

〇〇小・中学校地域防災拠点運営委員会

委 員 長  横浜 太郎  

住 所 横浜市神奈川区広台太田町３－８  

電話番号  ０４５－４１１－７００４  

 

令和〇年度 地域防災拠点運営費請求書 

令和〇年度地域防災拠点運営費について請求いたします。 

１ 請求金額 

￥ １１９，０００.－ 

 

２ 振込先 

次の口座に振込み願います。 

 

振 込 先 金 融 機 関 名 

 
〇 〇 

 
銀行・信金・農協 

 

 
〇 〇 

 
支店・出張所・支所 

 

口座種別（○をつけてください） 
 普通 ・ 当座 

 

口 座 番 号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ 

 

口座名義（漢字で記入） 

 

〇〇学校地域防災拠点運営委員会 

 

口座名義（カタカナで記入） 

 

〇〇チイキボウサイキョテンウンエイイインカイ 

※委任 

受領権限を上記の者に委任しますので、上記指定口座に振込み願います。 

（委任者）  〇〇小・中 学校地域防災拠点運営委員会

委員長   横浜 太郎  

記入例 

印 


	現金出納簿 (記入例)

